ausência de bilhete específico, fica facultado à empresa adotar qualquer documento

que contenha as especificações mínimas referidas neste artigo. § 2° A segunda via

do "Bilhete de Viagem do Idoso" deverá ser arquivada, permanecendo em poder da

outorgada prestadora do serviço durante os 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias

subseqüentes ao término da viagem. Art. 6° 0 "Bilhete de Viagem do Idoso" e o

bilhete com desconto do valor da passagem são intransferíveis. Art. 7° 0 benefício

concedido ao idoso assegura os mesmos direitos garantidos aos demais passageiros.

[...]

Art.zl° Re-ratificar a contratação
do SENAI/DF - Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial do Distrito Federal que

ministrou os Cursos de Word, Excel e Outlook, para 300 (trezentos) servidores da

ANTT, realizado no período de 3 de abril a 7 de junho de 2006, no valor de R$

31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais), mediante dispensa de licitação, com

base no artigo 24, inciso XIII, da Lei n° 8666 de 21 de junho de 1993, conforme

entendimento da Procuradoria-Geral, e não como inexigibilidade, conforme constou

na Deliberação ANTT n° 95/06, de 29 de março de 2006.

[...]

Parágrafo único. O Termo Aditivo em questão
visa à prorrogação do prazo de vigência, a partir de 26 de maio de 2007, por 6 (seis)
meses ou até a conclusão de novo processo licitatório, o que ocorrer primeiro, sendo

o valor global para atender à despesa R$ 553.242,97 (quinhentos e cinqüenta e três

mil, duzentos e quarenta e dois reais e noventa e sete centavos). JOSE ALEXANDRE

N. RESENDE Diretor-Geral". 5. Diretor-Geral, José Alexandre Nogueira de

Resende. 5.1. - NOVOESTE BRASIL S.A. - Alteração do Estatuto Social: a

Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme Relatório à Diretoria DG -

[...]

22 de maio de 2007 e no que consta do Processo n° 50500.018166/2006-13,
delibera: Art. 1° Anuir para que a Concessionária da Rodovia Osório - Porto Alegre
S.A. - CONCEPA emita Debêntures não conversíveis em ações em oferta pública, no

montante de R$ 32.000.000,00 (trinta e dois milhões de reais), observando os incisos

I a VIII do art. 28-A da Lei n° 8.987, de 13 de fevereiro de 1995, acrescentados pela
Lei n° 11.196, de 21 de novembro de 2005. Art. 2° Determinar à Superintendência de

Regulação Econômica e Fiscalização Financeira - SUREF que dê ciência à referida

[...]

serviços de vigilância desarmada no âmbito da ANTT, na cidade de Gravataí (RS),
onde se localiza a Unidade Regional do Rio Grande do Sul. Parágrafo único. O Termo

Aditivo proposto visa à repactuação do valor do Contrato n° 056/2005, no percentual
de 6,82%, a partir de 27 de dezembro de 2006, elevando o valor global para

R$79.462,32 (setenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta e dois

centavos). O valor estimado da despesa decorrente da repactuação é de R$5.074,20

(cinco mil, setenta e quatro reais e vinte centavos). JOSE ALEXANDRE N. RESENDE

Diretor-Geral"; 5.6. - UNESUL DE TRANSPORTES LIDA. - Contrato de

Permissão - Linha: Porto Alegre (RS) - Foz do Iguaçu, via Taquara (RS) e

Serviços Complementares Porto Alegre (RS) - Foz do Iguaçu (PR), via Nonoai

[...]

inglês/português/inglês para o Workshop "Análise Financeira para Projetos de Infra -

Estrutura", na forma do art. 42, parágrafo 5°, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993,
com recursos do Banco Mundial e de contrapartida nacional. O valor total dos

serviços é R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais) e o item orçamentário é o de n°

26.122.0225.2B98.0001 - Assistência Técnica para a Gestão do Programa de Apoio
à Agenda de Crescimento Eqüitativo e Sustentável - PACE. JOSÉ ALEXANDRE N.

RESENDE Diretor-Geral"; 5.8. - VIAÇÃO SÃO BENTO LIDA. - Alteração de